
Contacto

Teléfono 917803422
Fax 917803422
Correo Electrónico jaemale@mde.es

Dirección Postal

C/ Prim 4-6
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/ETSAE0906/00001262E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-09-2024 a
las 10:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Asuntos Económicos del Mando de Apoyo Logístico
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rJ2tfh28XyQ%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de dos equipos de elevación para BRI XVI

Adquisición de dos equipos de elevación para BRI XVIDescripción 
Valor estimado del contrato 59.990 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 64.189,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.990 EUR.

Clasificación CPV
42413500 - Elevadores de vehículos.

Plazo de Ejecución
Del 01/08/2024 al 21/10/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES7

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rJ2tfh28XyQ%3D


Contacto

Correo Electrónico jaemale@mde.es

Dirección Postal

PRIM 6 - 8
(28004) MADRID España

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

VELYEN ELEVACION Y ENGRASE, S.L.
NIF B97190615
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CNO. CARRASQUERAL, 6
(46240) CARLET España

Contacto

Teléfono 962543073
Correo Electrónico administracion.b@velyen.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.880 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 53.371,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/ETSAE0906/00001262E
Fecha de Formalización 02/09/2024

Contrato

086 PLACE.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=s%2
BFOQ0R0ctIVcwGlaa4jsS8kbsMl3HCuYxnpbUyabg8YI9E21zo37Uc0jdg8fXeW3k0Nw%2BcBGH3CK/fsPkJCJo2%2BPIT
bhI5uqwm8rYR4iSKB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

JAE MALE

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=s%2BFOQ0R0ctIVcwGlaa4jsS8kbsMl3HCuYxnpbUyabg8YI9E21zo37Uc0jdg8fXeW3k0Nw%2BcBGH3CK/fsPkJCJo2%2BPITbhI5uqwm8rYR4iSKB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=s%2BFOQ0R0ctIVcwGlaa4jsS8kbsMl3HCuYxnpbUyabg8YI9E21zo37Uc0jdg8fXeW3k0Nw%2BcBGH3CK/fsPkJCJo2%2BPITbhI5uqwm8rYR4iSKB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=s%2BFOQ0R0ctIVcwGlaa4jsS8kbsMl3HCuYxnpbUyabg8YI9E21zo37Uc0jdg8fXeW3k0Nw%2BcBGH3CK/fsPkJCJo2%2BPITbhI5uqwm8rYR4iSKB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

JAE MALE

Dirección Postal

PRIM 6 - 8
(28004) MADRID España

APERTURA DE OFERTA

Apertura sobre oferta económica
El día 01/07/2024 a las 12:10 horas

Proceso de Licitación

Adquisición de dos equipos de elevación para BRI XVI
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/07/2024 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/07/2024 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

INCREMENTO DEL PLAZO DE GARANTIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
MENOR PLAZO DE ENTREGA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
VALOR TÉCNICO

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LGMHqJwoKhcXhk1 FZxEyvw%3D%3D

ID 0000014086589 |  2024-000933715 | Tue, 03 Sep 2024 10:19:00:392 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
49179520682781181897671754302699022152 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LGMHqJwoKhcXhk1FZxEyvw%3D%3D

